
 
 

 

1(2)   
 

Tjänsteutlåtande 
Datum: 2026-05-19 
Diarienummer: ÖFN 2026/41 

Till: Överförmyndarnämnden 
 
Kommunledningskontoret 
André Schembri 

Antagande av riktlinjer för arvode till ställföreträdare 
och förmyndare 

Ärendet 
Riksdagen har beslutat om lagförändringar kopplade till ställföreträdarskap som träder i kraft 
den 1 juni 2026. Den nya lagstiftningen innebär bland annat förändrade begrepp och en 
tydligare uppdelning mellan personliga och ekonomiska angelägenheter. Vidare betonas i 
högre grad den enskildes delaktighet och självbestämmande, särskilt i frågor som rör 
personliga angelägenheter. 

Mot bakgrund av detta behöver överförmyndarnämndens riktlinjer för arvode till 
ställföreträdare och förmyndare ses över och anpassas till den nya lagens struktur och 
terminologi. De nuvarande riktlinjerna utgår från äldre begrepp, såsom bevaka rätt och sörja 
för person samt förvalta egendom, vilka i den nya regleringen motsvaras av personliga 
angelägenheter respektive ekonomiska angelägenheter. 

Den föreslagna revideringen syftar till att anpassa riktlinjernas terminologi till den nya 
lagstiftningen.  

Revideringen syftar även till att slå ihop de två existerande styrdokumenten till ett 
styrdokument för ökad tydlighet. Därutöver har bestämmelser för gode män för 
ensamkommande, förordnade förmyndare och legala förmyndare tagits med i riktlinjerna. 
Dessa har tidigare inte varit formaliserade som riktlinjer.   

Överförmyndarnämnden föreslås besluta att anta riktlinjerna för arvode till ställföreträdare 
och förmyndare i enlighet med föreliggande förslag samt att dessa ska gälla från och med 
den 1 juni 2026. Vidare föreslås att tidigare benämningar fortsatt ska tillämpas för 
ställföreträdarskap som anordnats före ikraftträdandet, i enlighet med särskilt beslut. 
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Tjänsteutlåtande 
Datum: 2026-05-19 
Diarienummer: ÖFN 2026/41 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Överförmyndarnämndens beslut 
1. Överförmyndarnämnden antar riktlinjer för arvode till ställföreträdare och förmyndare i 

enlighet med bifogat förslag. Riktlinjerna börjar gälla från och med 1 juni 2026.  
2. Överförmyndarnämnden beslutar att i fråga om ställföreträdarskap som har anordnats 

före den 1 juni 2026 ska den tidigare benämningen bevaka rätt och sörja för person i 
riktlinjerna likställas med personliga angelägenheter. Därtill ska den tidigare 
benämningen förvalta egendom i riktlinjerna likställas med ekonomiska angelägenheter. 

3. Överförmyndarnämnden upphäver riktlinjer för arvode till god man enligt 11:3 samt 
riktlinjer för arvode till ställföreträdare enligt FB 11:4 och 11:7. 

Konsekvenser för barn och unga 
Antagande av riktlinjerna medför inga konsekvenser för barn och unga.  

Ekonomiska konsekvenser 
Antagande av riktlinjerna medför inga ekonomiska konsekvenser då arvodesnivåerna inte 
föreslås förändras.  

 

André Schembri  -  
Kanslichef  -  

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, Antagande av riktlinjer för arvode till ställföreträdare och förmyndare 
2. Förslag på riktlinjer för arvode till ställföreträdare 
3. Riktlinjer för arvode till ställföreträdare enligt FB 11:4 och 11:7 
4. Riktlinjer för arvode till god man för bortavarande enligt FB 11:3 
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